Edital de Convocação n° 008/2007 – Concurso 2006

  A Secretaria Municipal de Administração de Feira de Santana, considerando o resultado final
do Concurso Público Municipal, destinado a prover cargos, na Administração Municipal, de Administrador,
Agente de Serviços Gerais, Agente de Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo,
Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, Guarda Municipal, Intérprete
de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves,
Operador de Máquinas Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista,, de acordo com o
quanto informado pela Universidade Estadual de Feira de Santana e o que disposto nos itens 3,9,35 e 90, do
Edital do Concurso, de 30 de junho de 2006, e o que estabelecido no Art. 12 § 3° da Lei Complementar 01/94,
além da pontuação final dos candidatos de acordo com o Edital de Divulgação dos Resultados, de 15 de
dezembro de 2006,

RESOLVE
            Art. 1º - Ficam convocados para nomeação no Serviço Público Municipal, de acordo com as

necessidades atuais da Administração, os candidatos aprovados no Concurso Público realizado com tal finalidade, de
acordo com a seguinte relação:

  Para o cargo de Administrador:

Coloc. RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa  Total

 1ª          252211839    MARCO ANTONIO DOS SANTOS PIRES                 6,18       78,00    6,67

  Para o cargo de Analista de Sistemas:

Coloc. RG. Nome
         1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

 4ª          846055619       WESLEY SANTANA SILVA             6,76        48,00      6,17

Para o cargo de Enfermeiro:

Coloc.  RG. Nome
1ª

Etapa
2ª

Etapa     Total

 11ª         518968774     SHEILA DE SOUZA FELIX                               7,40        66,00        7,16
 12ª         178247537     JUCIARA MOURA BARRETTO         7,36         66,00         7,13
 13ª         853378207     GEIZA SANTANA VIDAL          7,58        59,00          7,08
 14ª        146244869      ROSANA DE CASSIA GUEDES FALCAO       7,40        63,00          7,07
 15ª        290178908      MARIA CELESTE ALENCAR DE CARVALHO       7,18        68,00          7,07
 16ª     847941949     PALOMA DE SOUSA PINHO                                               7,58        58,00         7,05

Para o cargo de Intérpretes de Libras :

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

7ª 2745174 MARIA CLARA PIRES DA PURIFICACAO 7,00 8,00    5,14
8ª 178257761 GOBERIA ANDRADE VELOSO 6,40 18,00   5,02
9ª 855463309 WALDERIA OLIVEIRA DANTAS 5,60 36,00   5,00
10ª 1209526379 NAIARA DOS SANTOS SILVA 6,80 6,00   4,94
11ª 180754793 JACQUELINE GOMES DE CERQUEIRA 6,80 0,00   4,76
12ª 1211724301 THIAGO DA SILVA BARBOZA 5,60 20,00   4,52

  Para o cargo de Médico Perito :

Coloc.   RG.

Nome

1ª
Etapa

2ª
Etapa Total

1ª 5766726 NORMALICE RIBEIRO MACEDO 7,56 46,00   6,67

 2

Para o cargo de Professor :

Coloc.   RG.

Nome

       1ª
 Etapa

2ª
Etapa

Total

54ª 886020280 JAILSON MACEDO DOS SANTOS 7,40 57,50 6,91

55ª 994712995 ROSANGELA BATISTA DE LIMA 8,68 27,50 6,90

56ª 738513610 KARINE NEIVA DA LUZ 7,90 45,50 6,90

56ª 929959698 LILIA MARIA SANTANA PASSOS 7,90 45,50 6,90

58ª 703742280 DAIANY EVANGELISTA OLIVEIRA 7,60 52,50 6,90

59ª 646458000 RITA DE CASSIA DA PAIXAO MOTA 7,59 53,00 6,90

60ª 346721091 JOELMA CRUZ DA SILVA SANTOS 7,79 48,00 6,89

61ª 352997621 KATTY LIRANE HAYWANON SANTOS MAIA 7,90 45,00 6,88

62ª 787813028 JAQUELINE DE SOUZA PEREIRA 7,68 50,00 6,88

63ª 836911202 EMMILY MUSTAFA BORGES 7,29 58,50 6,86

64ª 801204747 CAROLINA GOMES CARDOSO GONCALVES 7,10 63,00 6,86

65ª 699033799 PATRICIA AMORIM BISPO DOS SANTOS 6,90 67,50 6,86

66ª 650311302 EDVAN SANTOS MAIA 7,50 53,00 6,84

67ª 905284682 SUZANA ALVES DE SANTANA RAMOS 7,80 45,50 6,83

68ª 682592129 VALERIA DE SOUZA ARAUJO 7,70 48,00 6,83

69ª 702815560 KATIA DANIELLE SANTOS SILVA 7,49 53,00 6,83

70ª 753954524 CAMILLA DA CRUZ MARTINS 7,40 55,00 6,83

70ª 779704207 ROSANIA GONCALVES DE OLIVEIRA 7,40 55,00 6,83

72ª 807828416 NAYARA MOREIRA SILVA SANTOS 7,39 55,00 6,82

73ª 946888779 ELIENE RAMOS DA SILVA 7,80 45,00 6,81

74ª 796170690 EMANUELLE DE LIMA CEDRAZ 7,59 50,00 6,81

75ª 762750278 SILVANICE DE AZEVEDO DA MOTA SILVA 6,90 66,00 6,81

76ª 859011488 DIOENE CARNEIRO NASCIMENTO 8,38 31,00 6,80

77ª 649568818 DENICE QUEIROZ DA SILVA 8,20 35,00 6,79

78ª 1809976 MARIA LUIZA DA SILVA CONCEICAO 8,38 30,50 6,78

79ª 706877659 SIMONE DOS SANTOS LIMA 7,30 55,50 6,78

80ª 846403676 MICHELLE RIOS LOPES 8,98 16,00 6,77

81ª 875963692 JACQUELINE DA SILVA ROCHA 7,70 45,50 6,76

82ª 794059910 FRANCISLEIDE DA SILVA PIRES 7,30 55,00 6,76

83ª 461062860 JOSE ALBERTO NASCIMENTO DE JESUS 7,08 60,00 6,76

84ª 970960590 CAMILA LEITE OLIVER 8,20 33,00 6,73

85ª 659209292 MAIANE DE OLIVEIRA CERQUEIRA 7,79 42,50 6,73

86ª 755841310 LORENA RODRIGUES FERREIRA 7,58 47,50 6,73

87ª 891651527 DAYSE LOBO MACHADO 7,99 37,50 6,72

88ª 459407970 ISABELA CRISTINA COSTA DA SILVA 7,78 42,00 6,71

89ª 398901473 ADRIANA MOURA NASCIMENTO 7,18 56,00 6,71

90ª 968312942 JOUBERT LIMA FERREIRA 7,99 37,00 6,70

91ª 673892603 LIAMARA FREITAS DA FE 7,49 48,50 6,70

92ª 715067729 ANA PAULA REIS OLIVEIRA 7,50 47,50 6,68

93ª 856019771 ZULEIDE OLIVEIRA COSTA 7,40 50,00 6,68

94ª 666666784 ROSEVANIA SILVA SANTOS 7,18 55,00 6,68

95ª 1257415026 JAMILE SANTOS AMARAL OLIVEIRA 7,69 43,00 6,67

96ª 989524981 WILSON DE OLIVEIRA ARAUJO 7,39 50,00 6,67

97ª 07714193 84 ZHARA LEITE SOUZA 7,88 38,00 6,66

98ª 664092500 DALILA DOS REIS DANTAS DA SILVA 7,98 35,50 6,65

99ª 766968391 GLEICE MELO SILVA 7,79 40,00 6,65

100ª 920485367 MARCIA ROCHA DE OLIVEIRA 7,68 42,50 6,65

101ª 752535501 CLECIA ANDREA QUEIROZ RIBEIRO 8,29 28,00 6,64

102ª 1014016983 ANA BARBARA SOUZA CASTRO 7,99 35,00 6,64

103ª 785932399 DENISE DE ANDRADE MOREIRA 7,00 58,00 6,64

104ª 249476444 CLARICE DE SOUZA SILVA 6,99 58,00 6,63

 3

105ª 742332209 TATIANA MORAES QUEIROZ 6,90 60,00 6,63

106ª 1200603532 MARIA NADYJA TRABUCO SILVA 8,38 25,00 6,62

107ª 954649133 LUCELIA MARINHO DA PAIXAO 7,40 47,50 6,61

108ª 544230906 GILVANIA DA SILVA ALMEIDA OLIVEIRA 6,98 57,50 6,61

109ª 941944751 CAROLINE MARIA PRATES DO NASCIMENTO 7,69 40,50 6,60

110ª 2042889 JOICE LISBOA LEMOS 7,70 40,00 6,59

111ª 751158917 VANESSA SANTOS SENA 7,90 35,00 6,58

112ª 562826130 KLEYDE JOMARA LESSA VILASBOAS 7,60 41,50 6,57

113ª 378082574 SUSANA FERREIRA SANTANA 7,00 55,50 6,57

114ª 819755206 FABRICIA SANTOS SOUZA REIS 8,00 32,00 6,56

115ª 8422112167 ALINE SANTOS DE JESUS 7,90 34,00 6,55

116ª 880920700 TATIANE MERCES DOS SANTOS 7,38 46,00 6,55

117ª 654386986 KARINE LIMA DA SILVA 7,30 48,00 6,55

118ª 680521623 DJAMARA LOPES DE QUEIROZ 7,00 55,00 6,55

118ª 654452105 JACQUELINE SOARES SANTANA 7,00 55,00 6,55

120ª 703328433 IVANIRA ROSANA MOREIRA TEIXEIRA RAMOS 7,40 45,00 6,53

121ª 663967007 FLAVIA FREITAS DE OLIVEIRA 7,19 50,00 6,53

122ª 778798992 MAYANA PINHEIRO DA SILVA 7,68 38,00 6,52

123ª 106036467 BERENICE ANDRADE E SOUZA 7,60 40,00 6,52

123ª 794059325 ELISANGELA DA SILVA PIRES 7,60 40,00 6,52

123ª 845998552 VERONICA ALMEIDA COSTA  MATOS 7,60 40,00 6,52

126ª 663936551 FRANCINERY RIBEIRO DE OLIVEIRA 7,39 45,00 6,52

127ª 652420257 SHEILLA LIMA DA SILVA 7,80 35,00 6,51

128ª 703742442 CARLA VIRGINIA EVANGELISTA RESSURREICAO 7,48 42,50 6,51

128ª 969299443 MARIA RENATA PIRES ESTRELA 7,48 42,50 6,51

130ª 496994158 FABIANA DE JESUS BATISTA PEREIRA 7,39 44,50 6,51

131ª 538625899 CARLA MAGDA JANON GOTTARDO 7,00 53,50 6,51

131ª 666866015 GABRIELA CUNHA SILVA ANDRADE 7,00 53,50 6,51

133ª 705507513 FLAVIA SOARES BOAVENTURA FERREIRA 7,70 37,00 6,50

134ª 989631559 LUCIVANIA DE JESUS LIMA 8,50 18,00 6,49

135ª 873470168 SHEILA SANTOS DE OLIVEIRA 7,99 30,00 6,49

136ª 1009597841 DANIELLE SILVA PEIXOTO 8,18 25,00 6,48

137ª 589598660 ANA MARIA FRANCA DE SOUZA 6,90 55,00 6,48

138ª 882889192 DAYB MANUELA OLIVEIRA DOS SANTOS 7,60 38,00 6,46

139ª 829406573 VIVIAN CARLA REIS NERY 7,48 40,50 6,45

140ª 875414249 VERENA CASAES SALES 7,29 45,00 6,45

141ª 579889009 ROZENILDA PEREIRA DOS SANTOS 7,18 47,50 6,45

142ª 791628191 KARINE DE OLIVEIRA COSTA 7,10 48,50 6,43

143ª 1113010843 FABIANA DOS SANTOS FIGUEREDO 7,10 47,50 6,40

144ª 806367300 CECILIA MARTINS DE CASTRO 7,09 48,00 6,40

145ª 863557244 ANA LAURA DE BRITO ASSIS 7,20 45,00 6,39

146ª 544301510 AUGUSTO CESAR ANDRADE PINHEIRO 6,98 50,00 6,39

147ª 1480820172 FERNANDA FREITAS SANTOS 7,49 38,00 6,38

148ª 426229304 JODALIA DE JESUS LOPES 7,19 45,00 6,38

149ª 56380 KARINE BRAGA DE QUEIROZ LUCENA 8,20 21,00 6,37

150ª 955857961 LUANA SOUZA DE OLIVEIRA 7,98 26,00 6,37

151ª 1163958000 ANDREIA MACHADO CASTIGLIONI 7,58 35,50 6,37

152ª 501979832 ELICE LIMA DE MATOS 7,39 40,00 6,37

153ª 955909600 ANNILMA QUEIROZ SILVA 7,88 28,00 6,36

154ª 128888504 JORGE GUILHERME DA SILVA 7,58 35,00 6,36

155ª 1008983276 ANA ANGELICA GAMA CASTRO 7,30 41,50 6,36

156ª 989650189 FLAVIO CARDOSO DOS SANTOS FILHO 7,79 30,00 6,35

157ª 651251184 MICHELE RIQUELINE CERQUEIRA CORREIA 6,90 50,50 6,35

158ª 501235213 ELCY SANTANA PEREIRA BRITO 7,10 45,50 6,34

159ª 584073674 GLAUCE CHRISTIANE TRABUCO GUIMARAES 7,58 34,00 6,33

160ª 824974190 JOSE EDUARDO MENEZES CASTRO DE JESUS 7,29 41,00 6,33

161ª 777058740 SILVANO ALVES DA SILVA 6,98 48,00 6,33

162ª 412545110 YRIS NAMARA LIMA DE OLIVEIRA REIS 7,40 38,00 6,32

 4

163ª 732488516 JORGE ALBERTO DOS SANTOS SANTANA 7,10 45,00 6,32

163ª 773002464 JULIANA MICHELLE LIMA DA SILVA 7,10 45,00 6,32

165ª 720272742 ANA PAULA ASSUNCAO LAGO 7,08 45,50 6,32

166ª 716416026 ANDREIA ALVARES DE OLIVEIRA 7,60 33,00 6,31

167ª 862454905 GICELIA MARIA DE SANTANA MOREIRA 7,30 40,00 6,31

168ª 3182390 IVAN NUNES DE CARVALHO 7,08 45,00 6,31

169ª 793878292 JULIANA FIGUEREDO BASTOS 6,89 49,50 6,31

170ª 878118802 NAIANA DE CARVALHO GUIMARAES 7,50 35,00 6,30

171ª 737584424 ALDEIZA DALTRO BOMFIM DA SILVA 7,39 37,50 6,30

172ª 703804227 MARIA CLAUDIA FERREIRA DE CERQUEIRA 7,28 40,00 6,30

172ª 662522290 THOMAZ HERVETON DOS SANTOS PEREIRA 7,28 40,00 6,30

174ª 381919463 ANGELA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ SILVA 6,90 49,00 6,30

175ª 529488540 KARINE DA CRUZ COSTA 8,08 21,00 6,29

176ª 823982408 EDILIVIA SILVA DE SOUZA 7,79 28,00 6,29

177ª 871063107 LILIA MOREIRA DA SILVA 7,70 30,00 6,29

178ª 1001940016 CAROLINA CERQUEIRA DE SANTANA 7,49 35,00 6,29

179ª 605978956 ELISANGELA SILVA DE SOUZA 7,48 35,00 6,29

180ª 904958450 NAJARA CONCEICAO DE OLIVEIRA 7,00 45,50 6,27

181ª 973549610 LILIANE DE OLIVEIRA AMORIM 6,99 45,50 6,26

182ª 838489591 AMARILDO LIMA DOS SANTOS 7,90 24,00 6,25

183ª 702092002 GABRIELA RAMOS DE AZEVEDO 7,30 38,00 6,25

184ª 147389291 CELESTE DOS SANTOS FERREIRA 7,28 38,50 6,25

185ª 738535931 MARIA HELENA LIMA DO NASCIMENTO 7,00 45,00 6,25

186ª 703339125 MARCIA BISPO DE LIMA 6,90 47,00 6,24

187ª 913943509 JAILSON SANTOS DE NOVAIS 8,00 21,00 6,23

188ª 843289759 LORENE SOUZA DE JESUS 7,40 35,00 6,23

189ª 862709237 LAYANE CARNEIRO DE SOUZA 7,99 21,00 6,22

190ª 997202807 ROSANY ANDRADE DE OLIVEIRA DESIDERIO 7,60 30,00 6,22

191ª 654363005 MARIA ESTER FERNANDES SANTOS VENTURA 7,30 37,00 6,22

192ª 921402112 JUVILARY CARNEIRO REIS 7,58 30,00 6,21

193ª 777027860 DANIELA MACHADO BISPO 8,09 18,00 6,20

194ª 931077907 EDSON DO ESPIRITO SANTO FILHO 8,08 18,00 6,20

195ª 544424433 JOAO CARLOS AMARAL DA SILVA 7,19 39,00 6,20

195ª 1342395123 LUANDA SANTOS DO NASCIMENTO 7,19 39,00 6,20

197ª 910973121 ELISA CARNEIRO SANTOS DE ALMEIDA 7,99 20,00 6,19

198ª 585853541 MILLE SOUZA LISBOA 7,28 36,50 6,19

199ª 948885157 JOSIMERE DOS SANTOS CARVALHO 7,10 40,50 6,19

199ª 842029044 KATIA PEREIRA LIMA 7,10 40,50 6,19

201ª 744917174 FLAVIA ANDRADE BRITO 7,00 43,00 6,19

201ª 325733678 VALERIA  XAVIER 7,00 43,00 6,19

203ª 381916529 ELIZANGELA SANTOS PRATES DO NASCIMENTO 7,79 24,00 6,17

204ª 517482827 ANA MARCIA DE OLIVEIRA 7,29 35,50 6,17

205ª 194138070 RITA DE CASSIA LIMA TIGRE 7,18 38,00 6,17

206ª 995308721 ANA ELISA PARCA DE PINHO 6,99 42,50 6,17

207ª 319479994 ODETE DE LEMOS 6,89 45,00 6,17

208ª 834125730 FLAVIA SANTANA DOS SANTOS 7,39 33,00 6,16

209ª 733200486 EMMANUELE DANTAS SILVA 7,38 33,00 6,16

210ª 850196159 MARIANA SILVA MARQUES ARAUJO 6,98 42,50 6,16

210ª 874811465 SIMONE SANTOS DA SILVA 6,98 42,50 6,16

212ª 858938979 ADRIANA LEAO MACHADO 7,89 21,00 6,15

212ª 700652337 MARCOS DA SILVA DA ROSA 7,89 21,00 6,15

212ª 261277170 MARIA JOSE BRITO DE BARROS 7,89 21,00 6,15

215ª 964564939 ANA VERENA PAIM CERQUEIRA 8,20 13,00 6,13

216ª 700894420 MAYSA SOUZA NASCIMENTO 7,09 39,00 6,13

217ª 920178944 ADRIANA PEIXOTO CAMPOS 8,19 13,00 6,12

218ª 703418181 FLAVIANE DE OLIVEIRA LIMA SANTOS 7,59 26,50 6,11

219ª 479275262 MARIA EUNICE SOUZA MADRIZ 7,10 38,00 6,11

220ª 707282322 GABRIELA PASSOS MOREIRA 6,99 40,00 6,09

 5

221ª 598848193 SHEILA SILVA VASCONCELOS 6,98 40,00 6,09

222ª 967348501 MARIA JULIANA REIS FERREIRA 7,68 23,00 6,07

223ª 705304914 HELIA LIMA FERREIRA 7,39 30,00 6,07

223ª 826088309 MILENA VENAS LEITE 7,39 30,00 6,07

225ª 991229797 TICIANE FARIAS MORAES 7,00 38,00 6,04

226ª 511279205 ANTONIO COSTA SANTOS 6,90 40,00 6,03

227ª 544345053 ALDINEA DALTRO BOMFIM 7,40 28,00 6,02

228ª 650482053 EDNA MARIA DE LIMA LAGO CUNHA 7,18 33,00 6,02

228ª 882610260 JOILMA SOUZA ALMEIDA 7,18 33,00 6,02

228ª 544266935 RITA CASSIANA DE OLIVEIRA 7,18 33,00 6,02

228ª 749964600 VIRGINIA ALMEIDA MASCARENHAS 7,18 33,00 6,02

232ª 794351816 CLAUDIONICE DE SOUZA BARRETO 7,39 28,00 6,01

232ª 953762750 THIELISY CECILIA DAMASCENO CARVALHO 7,39 28,00 6,01

234ª 572702957 JAMILLY SUZARTE FERREIRA 7,19 32,50 6,01

235ª 698900308 CARLOS AUGUSTO BEZERRA BALTAR 7,09 35,00 6,01

235ª 872667170 SIMONE DA SILVA SANTOS 7,09 35,00 6,01

237ª 710807678 JEODI DA SILVA SOARES 6,89 39,50 6,01

238ª 404325211 JOSE CLAUDIO RAMOS NOGUEIRA 7,58 23,00 6,00

239ª 795090374 MILENA SANTOS DE LIMA 7,78 18,00 5,99

240ª 701384603 ALESSANDRA ALVES DA SILVA 7,30 29,00 5,98

241ª 856870145 GRASIELA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 7,28 29,00 5,97

242ª 650754808 HUGO DAMASCENO DE ARAUJO 6,90 38,00 5,97

243ª 386305323 MARIA JOSE OLIVEIRA BITTENCOURT 6,89 38,00 5,96

243ª 250454823 ZENAILMA DE OLIVEIRA MOLITERNO 6,89 38,00 5,96

245ª 889886350 LORENNA MAGALHAES FERREIRA 6,98 35,50 5,95

245ª 898798809 WAGNER BACCIOTTI CAMPODONIO 6,98 35,50 5,95

247ª 754939189 JULIANA BARBARA DE SOUZA PORTO 7,29 28,00 5,94

248ª 1009062816 KAMILE RODRIGUES DA SILVA 7,20 30,00 5,94

249ª 1135290075 TAMARA RABELO DE OLIVEIRA CERQUEIRA 7,49 23,00 5,93

250ª 410074500 JOCELMA GOMES LUZ 7,19 30,00 5,93

250ª 258712937 JOSE JORGE OLIVEIRA SANTOS 7,19 30,00 5,93

252ª 405900546 CARMEN LUCIA FERNANDES RODRIGUES 6,89 37,00 5,93

253ª 757299466 ADRIANA ALMEIDA CORDEIRO 7,69 18,00 5,92

  359ª 589680838 DAVID RICARDO DE JESUS SILVA* 6,08 15,00 4,71

360ª 1380256062 LAURA PATRICIA BEZERRA DE OLIVEIRA* 5,40 28,00 4,62

361ª 131466704 MARIO SERGIO LEITE COSTA* 5,68 15,00 4,43

362ª 246017996 IRINEU SANTOS* 5,10 28,00 4,41

363ª 793679338 CRISTIANE VITORIO OLIVEIRA SILVA* 5,18 23,00 4,32

*Candidato beneficiado pelo Decreto 3298 de 20/12/99

Art. 2° - Os convocados deverão comparecer a Secretaria Municipal de Administração, situada na

Av. Sampaio, 344 – Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos:

 a) Carteira de Identidade;

 b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);

 c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;

 d) Comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais;

 e) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber;

 f)  Carteira Nacional de Habilitação, quando couber;

 g) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo de acordo com a exigência do edital;

 h) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica;

 i)  Declaração de Bens;

 j)   Atestado de antecedentes policiais;

 6

 k)   02 (duas) fotos 3X4;

 l)    Para os concursados que possuam outros vínculos com o serviço público, declaração dos órgãos de

origem, informando a jornada de trabalho.

  Art. 3º - Os candidatos convocados deverão providenciar, às suas expensas, os exames

laboratoriais e complementares a seguir relacionados:

I) Raios-X do tórax;

II) Hemograma completo;

III) Glicemia em jejum;

IV) Colesterol total e frações;

V) Triglicérides;

VI)    TGO e TGP;

VII) VDRL;

VIII) Ácido úrico;

IX)    Sumário de urina;

X)   Preventivo ginecológico (para as candidatas do sexo feminino);

XI)   Exame oftalmológico completo (acuidade visual);

XII) ECG (candidatos acima de 40 anos);

XIII) Mamografia (para as candidatas do sexo feminino acima de 40 anos);

XIV) PSA (para os candidatos do sexo masculino acima de 40 anos).

§ 1º - Somente serão aceitos exames até 30 dias imediatamente anteriores à data do Edital de
Convocação.

§ 2º - Durante a avaliação da capacidade física e mental, poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.

§ 3º - Em todos os exames deverá constar, além do nome, o número da carteira de identidade do

candidato, sendo motivo de inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do referido número.

§ 4º Os Candidatos convocados portadores de necessidades especiais (PNE) serão submetidos ao

disposto nos itens 35 e 36 do Edital de Abertura de Inscrições de Concurso, de 30 de junho de 2006.

§ 5º - Os candidatos deverão dirigir-se ao Instituto de Previdência de Feira de Santana-IPFS, situado na

Avenida Senhor dos Passos, nº 212-CEA, 1º andar, salas 101 a 109, Centro, ao obterem os exames solicitados, para se
submeterem à inspeção médica, seguindo o agendamento por ordem de comparecimento, respeitados os 30 dias da
publicação deste Edital.

                                Art. 4º - Caso o candidato não compareça no prazo estipulado no item 93 do Edital de Abertura de
Inscrição do Concurso, ou não apresente a documentação acima elencada, perderá o direito à nomeação e ao
conseqüente ingresso no serviço público municipal.

Feira de Santana, 20 de dezembro de 2007.

João Marinho Gomes Júnior
                               Secretário Municipal de Administração